UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-GDTrH                       Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2021

V/v thông báo kết quả tham gia bồi

dưỡng CBQL, GV cấp THCS, THPT

đại trà thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông 2018 các môn kiêm

nhiệm mô đun 1 (bổ sung) và mô

đun 2, 3

                     Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

   - Các trường THPT, THCS&THPT;

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

 - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Căn cứ Thông tư số 21/2017/TT-BGDĐT ngày 06/9/2017 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) quy định ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt

động bồi dưỡng, tập huấn qua mạng internet cho giáo viên, nhân viên và cán bộ

quản lý giáo dục; Công văn số 1201/BGDĐT-GDTrH ngày 08/4/2020 của Bộ

GD&ĐT về việc bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông triển

khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018; Công văn số 5016/BGDĐT-GDTrH

ngày 20/11/2020 của Bộ GD&ĐT về việc đẩy mạnh triển khai bồi dưỡng và xây

dựng báo cáo quản lý thông tin về bồi dưỡng thường xuyên cho đội ngũ giáo viên và

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông theo hình thức trực tuyến;

Căn cứ Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 21/11/2019 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 1970/KH-SGDĐT ngày 30/6/2021 của Sở GD&ĐT về

việc bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cấp THCS, THPT đại trà thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 - mô đun 2; Công văn số 2229/SGDĐT-

GDTrH ngày 27/7/2021 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện thêm một số nội dung khi

tham gia bồi dưỡng CBQL, GV cấp THCS, THPT đại trà thực hiện Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 - mô đun 2; Kế hoạch số 2437/KH-SGDĐT

ngày 11/8/2021 của Sở GD&ĐT về việc bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cấp

THCS, THPT đại trà thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 -

mô đun 3 và Công văn 2694/SGDĐT-GDTrH ngày 30/8/2021 của Sở GD&ĐT về

việc thực hiện thêm một số nội dung khi tham gia bồi dưỡng CBQL, GV cấp THCS,

THPT đại trà thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 - mô đun

3;

Căn cứ kết quả đánh giá học viên môn kiêm nhiệm của đội ngũ báo cáo viên

các lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cấp THCS, THPT đại trà thực hiện

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 1 (bổ sung) và mô đun 2, 3;

2

Sở GD&ĐT thông báo kết quả tham gia bồi dưỡng đại trà thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 các môn kiêm nhiệm mô đun 1 (bổ sung) và mô đun

2, 3 như sau:

1. Cấp THCS

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 1 (bổ sung): 366 người.

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 2:  1.542 người.

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 3: 1.520 người.

2. Cấp THPT

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 1 (bổ sung): 18 người.

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 2: 255 người.

- Số CB, GV đạt môn kiêm nhiệm mô đun 3: 245 người.

(Có danh sách kết quả bồi dưỡng môn kiêm nhiệm mô đun 1 (bổ sung) và mô

đun 2, 3 ở các môn cấp THCS, THPT đính kèm).

Ghi chú: Tên các mô đun bồi dưỡng:

+ Đối với cán bộ quản lý:

Mô đun 1: Quản trị hoạt động dạy học, giáo dục trong trường THCS, THPT.

Mô đun 2: Quản trị nhân sự trong trường THCS/THPT.

Mô đun 3: Quản trị tài chính trường THCS/THPT theo hướng tăng cường tự

chủ và trách nhiệm giải trình.

+ Đối với giáo viên:

Mô đun 1: Hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Mô đun 2: Sử dụng phương pháp dạy học, giáo dục phát triển phẩm chất,

năng lực học sinh.

Mô đun 3: Kiểm tra, đánh giá học sinh THCS/THPT theo hướng phát triển

phẩm chất, năng lực.

Đề nghị các đơn vị thông báo đến toàn thể CBQL, GV tại đơn vị mình biết.

Mọi thắc mắc trong quá trình thực hiện cần liên hệ trực tiếp với Sở GD&ĐT (qua

Phòng Giáo dục Trung học, ĐT 02713.879107-0919793279) để được hướng dẫn,

giải đáp./.

Nơi nhận:                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T15:05:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T15:14:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-07T16:59:49+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:04:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!